
 
 

 

Stránka 1 z 13 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
na realizaci veřejné zakázky zadávané v zavedeném dynamickém nákupním systému 

v souladu s § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Veřejná zakázka zadávaná v zavedeném DNS „RUK – Dynamický nákupní systém pro 

poskytování právních služeb Univerzitě Karlově“ vedená pod názvem 

„RUK – OSIP – Příprava a administrace VZ na TDS a 

KOO BOZP pro stavební investiční akci  

„Investice 1 – Univerzita Karlova – Biocentrum – 

novostavba objektu v areálu kampusu UK v Praze na 

Albertově – prostory pro lékařské a biomedicínské studium, 

jakož i studium přírodních věd v kampusu Albertov UK 

v Praze“ 

a poskytnutí dalších souvisejících právních služeb“ 
 

 
 
 
 
 

Zadavatel: 

UNIVERZITA KARLOVA 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona 



   

Stránka 2 z 13 

 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1  Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, rektorát 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

Zadávající útvar: Odbor strategických investičních projektů 

(dále jen „zadavatel“) 

1.2  Identifikace této veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 

RUK – OSIP – Příprava a administrace VZ na TDS a 

KOO BOZP pro stavební investiční akci „Investice 1 

– Univerzita Karlova – Biocentrum – novostavba 

objektu v areálu kampusu UK v Praze na Albertově – 

prostory pro lékařské a biomedicínské studium, jakož i 

studium přírodních věd v kampusu Albertov UK v 

Praze“ a poskytnutí dalších souvisejících právních 

služeb 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh řízení: zvláštní postup dle § 141 ZZVZ 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00008591  

(dále jen „veřejná zakázka“) 

1.3 Identifikace mateřského DNS 

Název veřejné zakázky: 
RUK – Dynamický nákupní systém pro poskytování 

právních služeb Univerzitě Karlově 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/dns00000043  

(dále jen „DNS“) 

1.4 Informace o této veřejné zakázce 

Tato výzva je odesílána všem dodavatelům zařazeným do DNS s výjimkou aplikovanou 

dle § 140a odst. 4 (a případně dalšími ustanoveními ZZVZ). Jiní, než do DNS zařazení 

dodavatelé nemohou podat do této veřejné zakázky nabídku. Tito dodavatelé však mohou 

podáním žádosti o účast podle ustanovení § 140 ZZVZ o zařazení do DNS požádat, a to 

kdykoliv po celou dobu trvání DNS. 

Výzva představuje soubor požadavků zadavatele zpracovaných v rozsahu nezbytném pro 

podání nabídek. Tato výzva navazuje na zadávací dokumentaci na zavedení DNS, která je s 

výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ uveřejněna v plném rozsahu na webové adrese uvedené 

výše v čl. 1.3 této výzvy. Zadávací dokumentace na zavedení DNS se ve věcech neupravených 

touto výzvou použije obdobně, obsahuje-li pravidla výslovně či z povahy věci aplikovatelná na 

toto řízení. 

https://zakazky.cuni.cz/vz00008591
https://zakazky.cuni.cz/dns00000043


   

Stránka 3 z 13 

 

Podáním nabídky dodavatel plně a bez výhrad akceptuje podmínky výzvy včetně případných 

vysvětlení podmínek této výzvy. Výsledkem této veřejné zakázky bude uzavření smlouvy 

s jedním dodavatelem, a to na základě výsledků provedeného hodnocení a posouzení nabídek. 

1.5 Informace o financování této veřejné zakázky 

Realizace této veřejné zakázky bude (spolu)financována z Národního plánu obnovy, 

komponenta 3.2.4. 

2 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je příprava a administrace dvou veřejných zakázek 

souvisejících se stavební investiční akcí „Investice 1 – Univerzita Karlova – Biocentrum – 

novostavba objektu v areálu kampusu UK v Praze na Albertově – prostory pro lékařské a 

biomedicínské studium, jakož i studium přírodních věd v kampusu Albertov UK v Praze” 

(https://zakazky.cuni.cz/vz00006922), a to 

a) nadlimitní veřejné zakázky, jejímž předmětem jsou služby technického dozoru stavebníka 

(dále také jako „TDS“) s předpokládanou hodnotou cca 90 mil. Kč bez DPH, přičemž tato 

veřejné zakázka bude hrazena prostřednictvím Národního plánu obnovy 

(https://www.planobnovycr.cz/) a 

b) veřejné zakázky malého rozsahu, jejímž předmětem jsou služby koordinátora bezpečnosti 

a ochrany zdraví na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

(dále také jako „KOO BOZP“) 

(TDS a KOO BOZP dále také souhrnně jako „Veřejné zakázky“) 

Součástí předmětu plnění je dále poskytování právních služeb týkajících se smluv uzavřených 

s vybranými dodavateli na základě Veřejných zakázek.  

Zadavatel požaduje zahájení plnění předmětu této veřejné zakázky neprodleně po uzavření 

smlouvy (tj. zahájení přípravy zadávacích dokumentací Veřejných zakázek). 

Zadavatel požaduje, aby Veřejné zakázky byly zadány vybraným dodavatelům co 

nejdříve, nejpozději však do konce roku 2024. 

Smyslem a účelem této veřejné zakázky je vysoutěžit co nejkvalitnější služby TDS a KOO 

BOZP, a to s přihlédnutím k nutnosti zadat Veřejné zakázky ve stanovené lhůtě. Stavební 

investiční akce „Výstavba Kampusu Albertov – Biocentrum“ je v současnosti 

nejvýznamnějším projektem zadavatele. Předpokládá se proto, že vybraný dodavatel navrhne 

vhodné postupy včetně kritérií hodnocení. Skutečnost dle předcházející věty se odráží ve 

způsobu hodnocení této veřejné zakázky. 

Bližší popis předmětu veřejné zakázky a místa plnění obsahuje příloha č. 2 této výzvy 

(závazný návrh smlouvy). 

CPV kódy vztahující se k předmětu veřejné zakázky: 

CPV: 79100000-5 | Právní služby 

CPV: 79110000-8 | Právní poradenství a zastupování 

3 Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 440 tis. Kč bez DPH. 

https://zakazky.cuni.cz/vz00006922
https://www.planobnovycr.cz/


   

Stránka 4 z 13 

 

4 Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel stanovil veškeré závazné obchodní a platební podmínky formou závazného návrhu 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této výzvy. Dodavatel je povinen veškeré tyto podmínky 

uvedené v závazném návrhu smlouvy bez výhrad akceptovat. 

5 Způsob hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek podaných na základě této výzvy provede zadavatel podle ekonomické 

výhodnosti nabídek na základě kritérií hodnocení nejnižší nabídková cena (váha kritéria 30 %) 

a zkušenosti garantů kvality dodavatele (váha kritéria 70 %). Součástí procesu hodnocení bude 

také ověřovací pohovor s dodavatelem, jehož nabídka bude na základě provedeného hodnocení 

nejvýhodnější. 

 

5.1 Nejnižší nabídková cena (váha kritéria 30 %) 

Dodavatelé v rámci nabídky předloží řádně vyplněný návrh smlouvy, a to včetně ocenění 

cenových položek uvedených v čl. 4.1 až 4.4 Smlouvy. Zadavatel bude toto hodnotící 

kritérium hodnotit následujícím způsobem. 

Zadavatel nejprve vypočte celkovou nabídkovou cenu dodavatele v rámci stanoveného 

hodnotícího modelu následovně: 

x = a + b + (c ∗ 40) + (d ∗ 100) 

 

Zadavatel nabídce/kám s nejvýhodnější (nejnižší) celkovou nabídkovou cenou udělí 30 bodů. 

Ostatním nabídkám zadavatel udělí nižší bodové hodnocení poměrně dle následujícího vzorce: 

𝑦 =
z

x
∗ 30 

x Celková nabídková cena dodavatele 

a Cena uvedená dodavatelem v nabídce v čl. 4.1 Smlouvy (paušální částka za 

přípravu a administraci nadlimitní veřejné zakázky na služby TDS) 

b Cena uvedená dodavatelem v nabídce v čl. 4.2 Smlouvy (paušální částka za 

přípravu a administraci VZMR na služby KOO BOZP) 

c Cena uvedená dodavatelem v nabídce v čl. 4.3 Smlouvy (hodinová sazba za 

přípravu a realizaci PTK v odhadovaném počtu čerpání 40 hodin s přihlédnutím 

k možností nerealizace PTK), která nesmí přesáhnout 1500 Kč bez DPH (v 

opačném případě nebude nabídka dodavatele hodnocena).  

d Cena uvedená dodavatelem v nabídce v čl. 4.4 Smlouvy (hodinová sazba za právní 

poradentství v odhadovaném počtu čerpání 100 hodin), která nesmí přesáhnout 

2000 Kč bez DPH (v opačném případě nebude nabídka dodavatele 

hodnocena). 

y Počet bodů získaný dodavatelem 

z Celková nabídková cena dodavatele s nejvýhodnější (nejnižší) nabídkovou cenou 



   

Stránka 5 z 13 

 

 

Počet bodů získaných dodavatelem (y) bude zaokrouhlen na 2 desetinná místa, tím bude získán 

výsledný počet bodů za kritérium hodnocení „nejnižší nabídková cena“. 

 

5.2 Zkušenosti garantů kvality dodavatele (váha kritéria v součtu obou dílčích kritérií 

70 %) 

Zadavatel hodnotí zkušenosti dvou garantů kvality dodavatele, a to  

a) Garanta zakázek jako osoby odpovědné za přípravu a administraci Veřejných zakázek 

dle čl. 3.10 Smlouvy a  

b) Garanta právních služeb jako osoby odpovědné za poskytování následných právních 

služeb souvisejících s plněním smluv uzavřených na základě Veřejných zakázek dle čl. 

3.11 Smlouvy. 

Přitom platí, že Garant zakázek a Garant právních služeb může být totožná fyzická osoba. 

 

5.2.1 Hodnocení Garanta zakázek (váha dílčího kritéria 45 %) 

Zadavatel bude v rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení hodnotit zkušenost Garanta zakázek 

s kompletní přípravou a administrací1 

a) až 5 podlimitních nebo nadlimitních veřejných zakázek zadávaných v zadávacím řízení, 

jejichž předmětem byly služby technického dozoru stavebníka a 

b) až 3 veřejných zakázek, jejichž předmětem byly služby koordinátora bezpečnosti a ochrany 

zdraví na staveništi. 

Pro účely hodnocení předkládané zkušenosti Garanta zakázek (referenční zakázky) musely být 

garantem dokončeny v posledních 3 letech před zahájením řízení na zadání této veřejné 

zakázky. 

Pro účely hodnocení dále platí, že zadavatel vynásobí počet hodnocených zkušeností Garanta 

zakázek (předložených referenčních zakázek) dle písm. a) modifikátorem v rozsahu od 1 do 2, 

a to v závislosti na počtu unikátních necenových hodnotících kritérií2, která byla v jím 

 
1 Pojem kompletní přípravy a administrace je nutné obsahově vykládat v kontextu smluvního plnění, které bude 

poskytováno na základě smlouvy uzavřené v této veřejné zakázce. 
2 Unikátním hodnotícím necenovým kritériem se pro účely hodnocení této veřejné zakázky rozumí  

• kritérium hodnocení, v jehož v rámci nedocházelo k poměřování výhodnosti nabídky dodavatele vůči 

ostatním nabídkám prostřednictvím nabídkové ceny a současně  

• takové kritérium, které se v rámci referenčních zakázek předkládaných dodavatelem pro účely hodnocení 

neopakuje (respektive pokud bude totožné kritérium uvedeno u více referenčních zakázek, bude za něj 

k základnímu modifikátoru (1) přičtena hodnota pouze 0,1). Přitom není rozhodný název kritéria, ale jeho 

skutečný obsah. 

Příklad: 

Dodavatel v nabídce v příloze č. 1 (Formulář nabídky dodavatele) uvede v bodě 6 (Údaje o garantech pro účely 

hodnocení) 5 referenčních zakázek týkajících se přípravy a administrace podlimitní/nadlimitní veřejné zakázky 

zadávané v zadávacím řízení, jejichž předmětem byly služby technického dozoru stavebníka. Všechny tyto 

reference budou předloženy řádně (vyplněna všechna pole atp.). Z toho u referenčních zakázek č. 1 až 3 dodavatel 

 

x Celková nabídková cena dodavatele 



   

Stránka 6 z 13 

 

předložených referenčních zakázkách použita. Za každé takové použité unikátní necenové 

hodnotící kritérium bude k základnímu modifikátoru (k hodnotě 1) přičtena hodnota 0,1. Tedy 

celkem při až 10 použitých unikátních hodnotících kritériích lze násobit počet referenčních 

zakázek dle písm. a) modifikátorem 2. 

Zkušenosti Garanta zakázek budou dodavatelem uvedeny v bodě 6 přílohy č. 1 této výzvy 

(Formulář nabídky dodavatele). 

Zadavatel bude toto hodnotící kritérium hodnotit následujícím způsobem. 

Zadavatel nejprve vypočte základní počet bodů získaný dodavatelem: 

𝑥 = (a ∗ b) + c 

 

Nabídce/kám s nejvyšším základním počtem bodů dodavatele udělí zadavatel 45 bodů. 

Ostatním nabídkám zadavatel udělí nižší bodové hodnocení poměrně dle následujícího vzorce: 

𝑦 =
x

𝑧
∗ 45 

 

 

v řádku tabulky „Použité unikátní hodnotící kritérium/a“ neuvede žádná kritéria hodnocení a u referenčních 

zakázek č. 4 a 5 uvede následující: 

Referenční zakázka č. 4 

Hodnocení kvality týmu TDS prostřednictvím počtu předkládaných referencí. 

Hodnocení kvality týmu TDS prostřednictvím pohovoru s managerem zakázky dodavatele. 
Referenční zakázka č. 5 

Hodnocení kvality týmu TDS prostřednictvím pohovoru s realizačním týmem dodavatele. 

 

V takovém případě získá dodavatel za těchto 5 referenčních zakázek 5 * 1,2 = 6 bodů do dalšího výpočtu 

výhodnosti nabídky. Tj. k základnímu modifikátoru 1 bude přičtena hodnota 0,1 za hodnocení předkládaných 

referencí a dále hodnota 0,1 za hodnocení prostřednictvím pohovoru s managerem zakázky dodavatele. Za 

hodnocení prostřednictvím pohovoru s realizačním týmem dodavatele již hodnota 0,1 nebude přičtena, protože se 

v rámci nabídky nejedná o unikátní kritérium, jedná se o věcně totožně kritérium s kritériem hodnocení kvality 

prostřednictvím pohovoru s managerem zakázky dodavatele, pokud z nabídky dodavatele nebude výslovně 

vyplývat jinak (zásadní odlišnost). 

 

  

x Základní počet bodů dodavatele 

a Počet dodavatelem řádně předložených referencí dle čl. 5.2.1 písm. a) výzvy 

b Dodavatelem získaný modifikátor v rozsahu 1 až 2 (základní modifikátor pro 

všechny nabídky je 1, za každé v dotčených referenčních zakázkách použité 

unikátní necenové hodnotící kritérium je k základnímu modifikátoru přičtena 

hodnota 0,1 do maximální hodnoty modifikátoru 2). 

c Počet dodavatelem řádně předložených referencí dle čl. 5.2.1 písm. b) výzvy 

y Počet bodů získaný dodavatelem 

x Základní počet bodů dodavatele 

z Základní počet bodů dodavatele, který získal nejvíce základních bodů v rámci 

tohoto dílčího kritéria 



   

Stránka 7 z 13 

 

Počet bodů získaných dodavatelem (y) bude zaokrouhlen na 2 desetinná místa, tím bude získán 

výsledný počet bodů za dílčí kritérium hodnocení „Hodnocení Garanta zakázek“. 

 

5.2.2 Hodnocení Garanta právních služeb (váha dílčího kritéria 25 %) 

 

Zadavatel bude v rámci tohoto dílčího kritéria hodnocení hodnotit zkušenost Garanta právních 

služeb s až 5 referenčními zakázkami, ve kterých Garant právních služeb poskytoval právní 

služby dle zákona o advokacii ve vztahu ke smlouvám uzavřeným na základě podlimitní nebo 

nadlimitní veřejné zakázky (tj. na tyto smlouvy se musí plně aplikovat § 222 ZZVZ) v oblasti 

stavebnictví (realizace staveb nebo souvisejících služeb (projektant, TDS, KOO BOZP apod.)), 

přičemž každá z těchto zakázek musela být v posledních 3 letech před zahájením řízení na 

zadání této veřejné zakázky realizována v hodnotě alespoň 100 000 Kč bez DPH (plnění může 

nadále probíhat). 

Zkušenosti Garanta právních služeb budou dodavatelem uvedeny v bodě 6 přílohy č. 1 této 

výzvy (Formulář nabídky dodavatele). 

Zadavatel bude toto hodnotící kritérium hodnotit následujícím způsobem. 

Zadavatel nejprve vypočte základní počet bodů získaný dodavatelem: 

Nabídce/kám s nejvyšším počtem přeložených referenčních zakázek (max 5) udělí zadavatel 25 

bodů. Ostatním nabídkám zadavatel udělí nižší bodové hodnocení poměrně dle následujícího 

vzorce: 

𝑦 =
x

𝑧
∗ 25 

 

Počet bodů získaných dodavatelem (y) bude zaokrouhlen na 2 desetinná místa, tím bude získán 

výsledný počet bodů za dílčí kritérium hodnocení „Hodnocení Garanta právních služeb“. 

 

5.3 Výběr nejvýhodnější nabídky 

 

Zadavatel provede výběr nejvýhodnější nabídky na základě součtu hodnot výsledný počet bodů 

za kritérium hodnocení nejnižší nabídková cena dle čl. 5.1 výzvy, výsledný počet bodů za dílčí 

kritérium hodnocení „Hodnocení Garanta zakázek“ dle čl. 5.2.1 výzvy a výsledný počet bodů 

za dílčí kritérium hodnocení „Hodnocení Garanta právních služeb“ dle čl. 5.2.2 výzvy u každé 

z nabídek, přičemž za nejvýhodnější bude považována nabídka s nejvíce získanými body. 

V případě rovnosti bodů více nabídek týkající se nejvýhodnější nabídky bude za nejvýhodnější 

nabídku považována 

y Počet bodů získaný dodavatelem 

x Počet referenčních zakázek dodavatele 

z Počet referenčních zakázek dodavatele, který předložil nejvíce referenčních 

zakázek (max 5) 



   

Stránka 8 z 13 

 

a) nabídka s nejvyšším výsledným počtem bodů za dílčí kritérium hodnocení „Hodnocení 

Garanta zakázek“ dle čl. 5.2.1 výzvy, při rovnosti bodů i v tomto kritériu, 

b) nabídka s nejvyšším výsledným počtem bodů za dílčí kritérium hodnocení „Hodnocení 

Garanta právních služeb“ dle čl. 5.2.2 výzvy, při rovnosti bodů i v tomto kritériu, 

c) nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou stanovenou dle čl. 5.1 výzvy. 

Nebude-li možné vybrat nejvýhodnější nabídku ani na základě postupu dle písm. a) až c), 

rozhodne zadavatel o výběru nejvýhodnější nabídky losem. 

 

5.4 Ověřovací pohovor 

Zadavatel vyzve vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy k účasti na ověřovacím 

pohovoru. Ověřovacího pohovoru se za vybraného dodavatele budou účastnit oba hodnocení 

garanti, za zadavatele pak k tomu určená komise. Smyslem a účelem ověřovacího pohovoru je 

ověřit hodnocené deklarované zkušenosti (znalosti) obou garantů předkládané pro účely 

hodnocení ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky. Z rozhovoru komise s oběma garanty 

musí vyplynout, že garanti předmětu plnění veřejné zakázky rozumí a existuje důvodný 

předpoklad, že předmět plnění budou řádně plnit. Smyslem a účelem ověřovacího pohovoru 

není „zkoušet“ garanty vybraného dodavatele v nuancích související problematiky nebo 

složitých právních úvahách, ale toliko zjištění zadavatele (komise), že deklarované zkušenosti 

(znalosti) garantů získané v rámci hodnocených referenčních zakázek reálně existují.  

Zadavatel dohodne s vybraným dodavatelem termín ověřovacího pohovoru v následujících 3 

týdnech od okamžiku doručení první výzvy k účasti na ověřovacím pohovoru vybranému 

dodavateli. Neuskuteční-li se ověřovací pohovor v této lhůtě z důvodů na straně vybraného 

dodavatele (nekontaktní, odmítne minimálně 3 zadavatelem navrhované termíny) platí, že 

výsledkem ověřovacího pohovoru je závěr „neuspokojivý“3. 

Ověřovací pohovor proběhne formou osobního jednání komise zadavatele a obou hodnocených 

garantů vybraného dodavatele v sídle zadavatele nebude-li dohodnuto jiné místo. Délka 

ověřovacího pohovoru nepřesáhne 45 minut. Ověřovací pohovor proběhne následujícím 

způsobem: 

a) Profesní představení dodavatele a obou hodnocených garantů ve vztahu k předmětu plnění 

této veřejné zakázky v délce maximálně 15 minut. 

b) Předkládání dotazů členů komise a jejich zodpovídání oběma hodnocenými garanty v délce 

maximálně 30 minut, přičemž dotazy se budou vztahovat ke zkušenostem hodnocených 

garantů ve vztahu k předmětu této veřejné zakázky. 

Výsledkem pohovoru může být závěr 

a) uspokojivý, pokud hodnocení garanti prokážou svou prezentací a zodpovídáním dotazů 

členů komise profesionalitu, přehled a znalosti, které jsou předpokladem pro řádné plnění 

předmětu veřejné zakázky, 

 
3 Zadavatel potřebuje pro realizaci předmětu plnění aktivního smluvního partnera, který není zaneprázdněn jinými 

klienty. 



   

Stránka 9 z 13 

 

b) neuspokojivý, pokud hodnocení garanti neprokážou svou prezentací a zodpovídáním 

dotazů členů komise profesionalitu, přehled a znalosti, které jsou předpokladem pro řádné 

plnění předmětu veřejné zakázky. Tj. prezentace alespoň jednoho garanta v rámci celého 

jednání bude zjevně neprofesionální nebo bude z jednání zjevné, že se alespoň jeden 

z garantů v problematice předmětu plnění, která se ho týká, neorientuje, nemá přehled ani 

potřebné znalosti, a proto je plnění takovou osobou pro zadavatele nepřijatelné. 

V případě výsledku ověřovacího pohovoru „neuspokojivý“ bude nabídka dodavatele vyřazena 

z hodnocení a zadavatel provede nové hodnocení nabídek bez této nabídky. 

O ověřovacím pohovoru bude vyhotoven písemný protokol, který podepíší všechny přítomné 

osoby. Odmítnou-li protokol podepsat hodnocení garanti, bude tato skutečnost v protokolu 

uvedena spolu s uvedením důvodu, bude-li komisi zadavatele důvod znám.  

 

5.5 Oznámení výběru nejvýhodnější nabídky 

5.6 V případě, že ověřovací pohovor s vybraným dodavatelem bude ukončen s výsledkem 

„uspokojivý“, oznámí zadavatel výběr tohoto dodavatele všem účastníkům řízení 

a následně vybraného dodavatele vyzve k uzavření smlouvy. 

6 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

6.1 Dodavatelé uvedou svou nabídkovou cenu do čl. 4 závazného návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 2 této výzvy, konkrétně do čl. 4.1 až 4.4. 

6.2 Dodavatelé jsou povinni přezkoumat podmínky výzvy v maximálních podrobnostech tak, 

aby byli schopni řádně ocenit předmět plnění smlouvy. Nabídková cena musí zahrnovat 

veškeré náklady nezbytné k řádné, úplné a kvalitní realizaci předmětu této veřejné 

zakázky včetně všech rizik a vlivů během realizace, včetně všech nákladů souvisejících 

(např. pomocné práce, náklady na dopravu, pojištění apod.). 

6.3 Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu 

realizace této veřejné zakázky. Jakákoliv změna nabídkové ceny nebo kterékoliv její 

součásti z důvodu případné změny nákladů dodavatele v čase (např. případného růstu cen 

pracovní síly, pohonných hmot, technického vybavení apod.) je zcela vyloučena. 

6.4 Dodavatel není oprávněn podmiňovat nabídkovou cenu dalšími podmínkami. 

6.5 Měna nabídky je koruna česká (Kč).  

7 Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky  

7.1 Zadavatel umožňuje podat nabídku pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK dostupného na adrese: https://zakazky.cuni.cz/. 

7.2 Podrobné instrukce pro podání žádosti o účast prostřednictvím elektronického nástroje 

naleznou dodavatelé v „Uživatelské příručce pro dodavatele systému E-ZAK“, která je 

dostupná na adrese: https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. 

7.3 Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového 

listu, vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění 

https://zakazky.cuni.cz/
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


   

Stránka 10 z 13 

 

všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti 

nabídek na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich podání. 

7.4 Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají 

být součástí žádosti o účast dodavatele a které jsou uvedené v čl. 7.8 této výzvy. 

7.5 Dodavatel si může otestovat splnění minimálních systémových požadavků na PC pro 

podání nabídek a elektronický podpis v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/test_index.html. 

7.6 Zadavatel nepožaduje, aby nabídka jako celek (ani jednotlivé dokumenty obsažené 

v nabídce) byla dodavatelem elektronicky podepsána.  

7.7 Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém nebo slovenském jazyce 

(výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 

7.8 Nabídka musí obsahovat následující doklady a dokumenty v elektronické podobě 

zpracované dle požadavků zadavatele uvedených v této výzvě: 

➢ Formulář nabídky dodavatele dle přílohy č. 1 této výzvy, řádně vyplněný ve všech 

k tomu určených místech. 

➢ Smlouvu dle přílohy č. 2 této výzvy, řádně vyplněnou ve všech k tomu určených 

místech. 

➢ Čestné prohlášení poddodavatele dle přílohy č. 3 této výzvy, řádně vyplněné ve všech 

k tomu určených místech (předkládá se pouze v případě, že se na plnění dodavatele 

podílí poddodavatel). 

7.9 V případě, že bude nabídka obsahovat osobní údaje třetích osob, je za dodržení 

jednotlivých ustanovení Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů) odpovědný dodavatel, neboť jako první tyto údaje ve své nabídce 

zpracovává. 

7.10 Dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit formou elektronické 

komunikace následující elektronické dokumenty či elektronické doklady: 

Kopie nebo originály/ověřené kopie dokladů (dle volby zadavatele) vztahujících se 

ke kvalifikaci dodavatele dle zadávací dokumentace na zavedení DNS, pokud je 

zadavatel již nemá k dispozici. Zadavatel bude při písemné výzvě k předložení kopií nebo 

originálů/ověřených kopií dokladů postupovat analogicky dle § 45 ZZVZ. 

8 Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Způsob komunikace mezi zadavatelem a dodavateli upravuje § 211 ZZVZ.  

Při komunikaci v rámci této veřejné zakázky jsou zadavatel i dodavatelé povinni používat 

pouze elektronickou komunikaci, a to prostřednictvím: 

• elektronického nástroje dle § 213 ZZVZ, 

• datové schránky ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech 

a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, 

https://zakazky.cuni.cz/test_index.html


   

Stránka 11 z 13 

 

• elektronické pošty (e-mail). 

Zadavatel upřednostňuje elektronickou komunikaci s dodavateli v rámci elektronického 

nástroje E-ZAK nebo prostřednictvím e-mailu (ovz@ruk.cuni.cz), přičemž nabídky musí 

být podány vždy prostřednictvím k tomu určené funkcionality elektronického nástroje E-

ZAK. 

9 Vysvětlení, změna nebo doplnění výzvy 

Přestože tato výzva vymezuje předmět této veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat její vysvětlení. Žádosti o vysvětlení této 

výzvy mohou dodavatelé v písemné podobě zasílat formou elektronické komunikace. Zadavatel 

není povinen vysvětlení této výzvy poskytnout, pokud není žádost o její vysvětlení doručena 

alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. V opačném případě zadavatel 

poskytne vysvětlení této výzvy ve lhůtě do 2 pracovních dnů ode dne obdržení žádosti. 

Zadavatel je oprávněn výzvu vysvětlit, změnit nebo doplnit i bez předchozí žádosti dodavatelů 

přiměřeně dle § 99 ZZVZ.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění této výzvy uveřejní na profilu zadavatele, bez 

ohledu na způsob doručení žádosti o vysvětlení této výzvy. Zadavatel nebude vysvětlení, změnu 

nebo doplnění této výzvy poskytovat adresně, tzn. ani dodavateli, který písemně požádal 

o poskytnutí nebo vysvětlení této výzvy. 

10 Lhůta a místo pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele v sekci „Informace o veřejné 

zakázce“ (viz adresa veřejné zakázky v čl. 1.2 této výzvy). 

11 Postup zadavatele po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

ZZVZ nestanoví detailní postup zadavatele po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Z důvodu 

zachování zásady transparentnosti stanovuje zadavatel následující základní pravidla postupu 

zadavatele po uplynutí lhůty pro podání nabídek: 

a) Po uplynutí lhůty pro podání nabídek provede zadavatel otevření podaných nabídek 

v elektronickém nástroji E-ZAK. Vzhledem ke skutečnosti, že jsou nabídky podávány v 

elektronické podobě, nebude jejich otevírání probíhat veřejně. 

b) Zadavatel provede hodnocení nabídek podle pravidel hodnocení stanovených v této výzvě. 

Zadavatel vyřadí, resp. může vyřadit nabídku, pokud je k tomu dle této výzvy povinen, resp. 

oprávněn. 

Zadavatel si vyhrazuje možnost analogické aplikace § 113 a 48 odst. 4 ZZVZ. 

c) Zadavatel posoudí nabídku dodavatele, která se na základě provedeného hodnocení nabídek 

umístila jako první v pořadí, z hlediska splnění všech požadavků zadavatele stanovených v 

této výzvě. 

V případě, že nabídka dodavatele, která se na základě provedeného hodnocení nabídek 

umístila jako první v pořadí, nesplňuje požadavky zadavatele stanovené v této výzvě, může 

zadavatel opakovat předchozí postup u nabídky, která se na základě provedeného hodnocení 

nabídek umístila jako další v pořadí, resp. u dalších nabídek. 

mailto:ovz@ruk.cuni.cz


   

Stránka 12 z 13 

 

Zadavatel si vyhrazuje možnost analogické aplikace § 46 a 48 odst. 2 ZZVZ. 

d) Zadavatel uskuteční s vybraným dodavatelem ověřovací pohovor. 

e) Zadavatel vyzve vybraného dodavatele analogicky k § 122 odst. 3 nebo 4 ZZVZ k předložení 

dokladů vztahujících se k jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici (z původní žádosti 

o účast nebo z nabídky v jiné veřejné zakázce), a k předložení podepsaného návrhu smlouvy 

analogicky k § 124 ZZVZ.  

Důsledkem neposkytnutí součinnosti může být vyřazení nabídky vybraného dodavatele a 

zopakování předchozího postupu u nabídky, která se se na základě provedeného hodnocení 

nabídek umístila jako další v pořadí, resp. u dalších nabídek, analogicky k § 125 ZZVZ.  

Zadavatel si vyhrazuje možnost analogické aplikace § 48 odst. 6 a 7 a § 124 odst. 2 ZZVZ. 

f) Zadavatel oznámí výběr dodavatele s odůvodněním všem dodavatelům, kteří podali nabídku. 

Součástí oznámení bude i informace o případném vyřazení dotčených nabídek včetně 

odůvodnění tohoto vyřazení. 

12 Výhrady zadavatele 

12.1 Dodavatel může analogicky k § 107 odst. 3 ZZVZ podat v této veřejné zakázce jen jednu 

nabídku. Zadavatel analogicky k § 107 odst. 5 větě první ZZVZ vyřadí nabídky 

dodavatelů, kteří v této veřejné zakázce podali více nabídek samostatně nebo společně s 

jinými dodavateli.  

12.2 Zadavatel nebude dodavatelům hradit náklady spojené s účastí v této veřejné zakázce.  

12.3 Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

12.4 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce u třetích osob a 

dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté dodavateli, je-li 

to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

12.5 Pouze uzavřená smlouva založí právně relevantní závazek zadavatele a plnění předmětu 

smlouvy nemůže být zahájeno před jejím uzavřením. 

12.6 Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat před podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem od tohoto dodavatele dodavatelem/poddodavatelem podepsanou verzi 

přílohy č. 1 a 3 této výzvy. 

12.7 Poddodavatelé 

Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění předmětu této veřejné zakázky prostřednictvím 

poddodavatele/ů, případné poddodavatele je však povinen uvést ve Formuláři nabídky 

dodavatele (příloha č. 1 této výzvy). Současně je dodavatel za každého jednotlivého 

poddodavatele povinen v rámci nabídky předložit tímto poddodavatelem řádně 

vyplněnou přílohu č. 3 této výzvy týkající se neexistence střetu zájmů a požadavků 

vyplývajících ze zákona o provádění mezinárodních sankcí (viz násl. ustanovení výzvy). 

12.8 Střet zájmů 

Zadavatel je dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZSZ“), povinen z tohoto řízení vyloučit dodavatele, který je obchodní 



   

Stránka 13 z 13 

 

společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím 

ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti. Povinnost zadavatele stanovená v § 4b ZSZ se přitom vztahuje i na 

případného poddodavatele, prostřednictvím kterého dodavatel prokazoval kvalifikaci 

v rámci své žádosti o zařazení do DNS. 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli a jeho poddodavatelích, aby čestně 

prohlásili, že nejsou dodavateli, na které by se shora uvedený zákaz vztahoval. 

Požadované dodavatel prohlásí ve Formuláři nabídky dodavatele (příloha č. 1 této výzvy) 

a poddodavatel ve Čestném prohlášení poddodavatele (příloha č. 3 této výzvy). 

Zadavatel vyřadí nabídku vybraného dodavatele, který poruší § 4b ZSZ. 

12.9 Požadavky vyplývající ze zákona o provádění mezinárodních sankcí 

Zadavateli je zakázáno dle § 48a ZZVZ zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v 

rozporu s mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 

mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“). 

Více o přijatých mezinárodních sankcích se lze dozvědět na webových stránkách 

Finančního a analytického úřadu a na webových stránkách Evropské Rady a Rady EU. 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není 

dodavatelem, na kterého se vtahují mezinárodní sankce, a že si není vědom skutečnosti, 

že by se mezinárodní sankce vztahovaly na některého z jeho poddodavatelů, jejichž 

prostřednictvím bude plnit předmětnou veřejnou zakázku nebo její část. Požadované 

dodavatel prohlásí ve Formuláři nabídky dodavatele (příloha č. 1 této výzvy). Současně 

zadavatel požaduje předložení obdobného prohlášení od každého jednotlivého 

poddodavatele dodavatele, a to prostřednictvím řádně vyplněného Čestného prohlášení 

poddodavatele (příloha č. 3 této výzvy). 

Zadavatel v souladu s § 48a odst. 2 písm. b) ZZVZ vyloučí z tohoto řízení vybraného 

dodavatele, na kterého se mezinárodní sankce vztahují, popř. v souladu s § 48a odst. 3 

písm. b) ZZVZ bude po vybraném dodavateli požadovat, aby nahradil svého 

poddodavatele, na kterého se mezinárodní sankce vztahují. 

12.10 Nad rámec analogického využití § 127 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje právo zrušit tuto 

veřejnou zakázku až do uzavření smlouvy i bez uvedení důvodů a bez jakýchkoli závazků 

k dodavatelům.  

12.11 Zadavatel si nad rámec textu Výzvy vyhrazuje možnost analogické aplikace § 49 a 122 

odst. 4, 5, 6 a 7 ZZVZ. 

13 Seznam příloh 

Součástí této výzvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Formulář nabídky dodavatele 

Příloha č. 2 – Závazný návrh smlouvy 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení poddodavatele 

 


